

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 220/2021SECULT

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS E MATERIAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS EVENTOS E SOLENIDADES A SEREM REALIZADOS NESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE*

Fornecedor : DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI - 12.771.109/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	21,00	UNIDADE	PALCO 6X6 - Prestação de Serviço em locação com montagem e desmontagem de palco medindo de 06 metros de frente, 06 metros de fundo, com orelhas, pé direito de 7 metros, 2 (duas) torres de P.A Flay de 2x9m, a estrutura em Box Truss e plataforma em aço, piso em madeirite de 20 mm naval forrado com grama sintética, calha coletora de água pluvial, teto de lona anti-chamas, com lona em toda sua lateral e fundo, toda a parte de baixo do palco com proteção de placas de fechamento para evitar o acesso de pessoas, 01 (uma) escada de acesso com 01 metro de largura com corrimão (luminária de emergência, placa de sinalização da mesma), saia frontal, fechamento lateral tela anti-chamas. 02 (duas) extintores (tipo: 3A: 40BC, placas de sinalização do mesmo, luminária de emergência, 02 unidades de aterramento), guarda corpo (tipo gradil) nas laterais e no fundo, 01 (uma) placas de sinalização de saída de emergência, House Mix (01 (um) extintor - tipo 3A: 40BC - placa de sinalização do mesmo, aterramento) para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, 01 (uma) placa de sinalização de saída de emergência.EXCLUSIVO ME/EPP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.200,00	R\$ 25.200,00	R\$ 3.300,00	R\$ 69.300,00	63,64	R\$ 2.100,00
2	25,00	UNIDADE	PALCO 8X8 - Prestação de Serviço em locação com montagem e desmontagem de palco medindo de 08 metros de frente, 08 metros de fundo, com orelhas, , pé direito de 7 metros, 2 (duas) torres de P.A Flay de 2x9m, a estrutura em Box Truss e plataforma em aço, piso em madeirite de 20 mm naval forrado com grama sintética, calha coletora de água pluvial, teto de lona anti-chamas, com lona em toda sua lateral e fundo, toda a parte de baixo do palco com proteção de placas de fechamento para evitar o acesso de pessoas, 01 (uma) escada de acesso com 01 metro de largura com corrimão (luminária de emergência, placa de sinalização da mesma), saia frontal, fechamento lateral tela anti-chamas. 02 (duas) extintores (tipo: 3A: 40BC, placas de sinalização do mesmo, luminária de emergência, 02 unidades de aterramento), guarda corpo (tipo gradil) nas laterais e no fundo, 01 (uma) placas de sinalização de saída de emergência.AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.999,00	R\$ 49.975,00	R\$ 4.376,67	R\$ 109.416,75	54,33	R\$ 2.377,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 459.868,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.193.066,22</b>		<b>61,45%</b>		<b>R\$ 733.198,22</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	21,00	UNIDADE	PALCO 8x10 - Prestação de Serviço em locação com montagem e desmontagem de palco medindo de 08 metros de frente, 10 metros de fundo, com orelhas, , pé direito de 7 metros, 2 (duas) torres de P.A Flay de 2x9m, a estrutura em Box Truss e plataforma em aço, piso em madeirite de 20 mm naval forrado com grama sintética, calha coletora de água pluvial, teto de lona anti-chamas, com lona em toda sua lateral e fundo, toda a parte de baixo do palco com proteção de placas de fechamento para evitar o acesso de pessoas, 01 (uma) escada de acesso com 1,50 (um metro e meio) de largura com corrimão (luminária de emergência, placa de sinalização da mesma), saia frontal, fechamento lateral tela anti-chamas. 02 (duas) extintores (tipo: 3A: 40BC, placas de sinalização do mesmo, luminária de emergência, 02 unidades de aterramento), guarda corpo (tipo gradil) nas laterais e no fundo, 01 (uma) placas de sinalização de saída de emergência.AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.299,00	R\$ 48.279,00	R\$ 5.066,67	R\$ 106.400,07	54,63	R\$ 2.767,67
4	17,00	UNIDADE	PALCO 10X10Prestação de Serviço em locação com montagem e desmontagem de palco medindo de 08 metros de frente, 10 metros de fundo, com orelhas, , pé direito de 7 metros, 2 (duas) torres de P.A Flay de 2x9m, a estrutura em Box Truss e plataforma em aço, piso em madeirite de 20 mm naval forrado com grama sintética, calha coletora de água pluvial, teto de lona anti-chamas, com lona em toda sua lateral e fundo, toda a parte de baixo do palco com proteção de placas de fechamento para evitar o acesso de pessoas, 01 (uma) escada de acesso com 1,50 (um metro e meio) de largura com corrimão (luminária de emergência, placa de sinalização da mesma), saia frontal, fechamento lateral tela anti-chamas. 03 (três) extintores (tipo: 3A: 40BC, placas de sinalização do mesmo, luminária de emergência, 02 unidades de aterramento), guarda corpo (tipo gradil) nas laterais e no fundo, 01 (uma) placas de sinalização de saída de emergência.AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.099,00	R\$ 35.683,00	R\$ 5.783,33	R\$ 98.316,61	63,71	R\$ 3.684,33
5	14,00	UNIDADE	PALCO 12 x 12 - Prestação de Serviço em locação com montagem e desmontagem de palco medindo de 08 metros de frente, 10 metros de fundo, com orelhas, , pé direito de 7 metros, 2 (duas) torres de P.A Flay de 2x9m, a estrutura em Box Truss e plataforma em aço, piso em madeirite de 20 mm naval forrado com grama sintética, calha coletora de água pluvial, teto de lona anti-chamas, com lona em toda sua lateral e fundo, toda a parte de baixo do palco com proteção de placas de fechamento para evitar o acesso de pessoas, 01 (uma) escada de acesso com 2,00 (dois) de largura com corrimão (luminária de emergência, placa de sinalização da mesma), saia frontal, fechamento lateral tela anti-chamas. 03 (três) extintores (tipo: 3A: 40BC, placas de sinalização do mesmo, luminária de emergência, 03 (três) unidades de aterramento), guarda corpo (tipo gradil) nas laterais e no fundo, 01 (uma) placas de sinalização de saída de emergência.AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.899,00	R\$ 40.586,00	R\$ 6.833,33	R\$ 95.666,62	57,58	R\$ 3.934,33
6	47,00	UNIDADE	TABLADO 6X6 - Tablado 06m x 06m, sem cobertura, com altura mínima de 10 cm e máximo de 20 cm, com carpete, House Mix com praticável para mesa de som (01 (um) extintor - tipo 3A: 40BC – placa de sinalização do mesmo, aterramento)AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 649,00	R\$ 30.503,00	R\$ 2.000,00	R\$ 94.000,00	67,55	R\$ 1.351,00
8	14,00	UNIDADE	House Mix- Para Mesa de PA medindo 5x5m; estrutura com cobertura em lona anti-chamas, fechamento guarda corpo (tipo gradil) nas laterais e no fundo, Tubo de Aço Galvanizado; Dois Andares, Dois extintores (tipo:3A: 40BC), placas de sinalização dos extintores e aterramento).EXCLUSIVO ME/EPP	SERVICO	SERVICO	R\$ 596,00	R\$ 8.344,00	R\$ 1.633,33	R\$ 22.866,62	63,51	R\$ 1.037,33
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 459.868,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.193.066,22</b>		<b>61,45%</b>	<b>R\$ 733.198,22</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	12,00	UNIDADE	House Mix Duplo- Para Mesa de PA medindo 5x5m; estrutura com cobertura em lona anti-chamas, fechamento guarda corpo (tipo gradil) nas laterais e no fundo, Tubo de Aço Galvanizado; Dois Andares, Dois extintores (tipo:3A: 40BC), placas de sinalização dos extintores e aterramento).EXCLUSIVO ME/EPP	SERVICO	SERVICO	R\$ 896,00	R\$ 10.752,00	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00	59,27	R\$ 1.304,00
10	122,00	UNIDADE	Camarim – Medindo 4x4m com estrutura de octanorm, iluminação, piso em carpete, 1(um) espelho, 1(um) sofá, 2(duas) mesas, 8(oito) cadeiras, ar-condicionado, 02 (dois) extintores (tipo 3A: 40BC), fechamento nas laterais, toldo medindo 5x5m cada, na cor branca, dotadas de vigas treliçadas, galvanizadas, autoporantes, cobertura de lona anti-chamas.AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 998,00	R\$ 121.756,00	R\$ 2.000,00	R\$ 244.000,00	50,10	R\$ 1.002,00
13	52,00	UNIDADE	Disciplinadores – com 06 passagens cada, utilizado para ordenar filas de forma a disciplinar o acesso de pessoas em locais, medindo 2m de comprimento e 1m de altura. Com toldo 6x6m, na cor branca, dotadas de vigas treliçadas, galvanizadas, autoportantes, tubo de aço galvanizado. AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 299,00	R\$ 15.548,00	R\$ 1.833,33	R\$ 95.333,16	83,69	R\$ 1.534,33
14	13,00	UNIDADE	Camarote para Pessoas com Dificuldades de Locomoção- Medindo 5x5m, em alumínio; Toldo 6x6m com cobertura com lona anti-chamas confeccionada em material resistente; Piso: em Madeirite Naval forrado com grama sintética; Guarde Corpo: 1m de altura, com 01 (uma) rampa de acessibilidade com corrimão, em Madeirite Naval forrado com grama sintética, de modo a atender as normas de segurança; estrutura em alumínio; 02 (dois) extintores e placa de sinalização, placa de sinalização de saída do camarote.EXCLUSIVO ME/EPP	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.890,00	R\$ 24.570,00	R\$ 3.966,67	R\$ 51.566,71	52,35	R\$ 2.076,67
19	180,00	UNIDADE	Tablado – (Camarote Sede) Tabledo para revestimentos de solos, montados sobre quadros de perfil estrutural, sem cobertura, medindo 1,50x2,00m cada e com altura de no mínimo 0,10cm, 01(Um) balcão medindo 2x1,5m com altura de 1,5m. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVICO	SERVICO	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00	R\$ 233,33	R\$ 41.999,40	74,29	R\$ 173,33
20	50,00	UNIDADE	Celas – Medindo 5x5m com 2m de altura, com porta e cadeado grade, sendo uma para homens e outra para mulheres, tubo de aço galvanizado e sua cobertura em lona.AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 497,00	R\$ 24.850,00	R\$ 2.166,67	R\$ 108.333,50	77,06	R\$ 1.669,67
23	34,00	UNIDADE	Backdrop - 04x04 estrutura de alumínio.EXCLUSIVO ME/EPP	SERVICO	SERVICO	R\$ 383,00	R\$ 13.022,00	R\$ 866,67	R\$ 29.466,78	55,81	R\$ 483,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 459.868,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.193.066,22</b>		<b>61,45%</b>	<b>R\$ 733.198,22</b>

**Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	37,00	UNIDADE	TABLADO 10X10 - Tabledo 10m x 10m, sem cobertura, com altura mínima de 01m e máximo de 02m, com carpete, House Mix com praticável para mesa de som. (01 (um) extintor - tipo 3A: 40BC – placa de sinalização do mesmo, aterramento)AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.300,00	R\$ 48.100,00	R\$ 2.833,33	R\$ 104.833,21	54,12	R\$ 1.533,33
11	24,00	UNIDADE	Bateria – Tons: 10x7 e 12x8, Surdo: 14x14 de chão, Bumbo: 20x18, Caixa: 14x5,5, Kit de Ferragens 830 Séries: 1(Uma) Estante de Prato Girafa BC-830, 1(Uma) Estante de Prato Reta C-830, 1(Um) Pedal Single P-830, 1(Uma) Máquina de Hihat H-830, 1(Uma) Estante de Caixa S-830. (Pratos e Banco Não Inclusos). EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00	30,00	R\$ 300,00
12	100,00	UNIDADE	Praticáveis – Medindo 2x1m , 0,40cm de altura, em alumínio, carpete e madeira. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	72,80	R\$ 182,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 332.673,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 504.306,71</b>		<b>34,03%</b>	<b>R\$ 171.633,21</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	2.300,00	UNIDADE	Placas de Fechamento – Em estrutura metálica lisa, medindo 2,0 x 2,20m cada, para fechamento de praças e ruas de acesso a eventos. Placa de Aço Galvanizada. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 36.800,00	R\$ 32,00	R\$ 73.600,00	50,00	R\$ 16,00
21	2.050,00	METROS	PISO EASYFLOR - com módulos medindo 31,5x 8,5, com espessura de 1,8cm, moldado em plástico polipropileno de alta resistência e impacto, com encaixes Inter travados, com proteção antifogo padrão UL, superfície totalmente antiderrapante, nas cores amarelo, preto, grafite, azul e verde.AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 86,67	R\$ 177.673,50	R\$ 86,67	R\$ 177.673,50	0,00	R\$ 0,00
22	3.100,00	UNIDADE	Grade de contenção – Medindo 1,20x2,00m, 4 pés, em alumínio - barricadas/grade. AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 46.500,00	R\$ 32,00	R\$ 99.200,00	53,13	R\$ 17,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 332.673,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 504.306,71</b>		<b>34,03%</b>	<b>R\$ 171.633,21</b>

**Fornecedor : FPS PRODUCOES & EVENTOS EIRELI - 38.126.291/0001-31**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	12,00	UNIDADE	Camarote - Medindo 18x6m, Guarda Corpo (tipo gradil) ao redor do camarote; 02 unidades de aterramento; 02 extintores (tipo: 3A: 40BC), placas de sinalização dos extintores; 02 placas de sinalização de saída. AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.376,00	R\$ 28.512,00	R\$ 8.166,67	R\$ 98.000,04	70,91	R\$ 5.790,67
16	12,00	UNIDADE	Camarote - Medindo 36x6m; 03 unidades de aterramento; 03 extintores (tipo: 3A: 40BC), placas de sinalização dos extintores; 02 placas de sinalização de saída. AMPLA PARTICIPAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.184,00	R\$ 38.208,00	R\$ 10.666,67	R\$ 128.000,04	70,15	R\$ 7.482,67
18	570,00	UNIDADE	TS – Paredes com chapas de TS, sustentadas com perfis de alumínio, medindo 2,0m x 1,0m. EXCLUSIVO ME/EPP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 14.250,00	R\$ 70,00	R\$ 39.900,00	64,29	R\$ 45,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 80.970,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 265.900,08</b>		<b>69,55%</b>	<b>R\$ 184.930,08</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 873.511,50	R\$ 1.963.273,01	55,51%	1.089.761,51

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE , 26 de Novembro de 2021

INALDO LUIS DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL